Berli dalam bukunya Islam in
China menjelaskan,masuknya Islam di China berlangsung pada abad ke-
8.Sedangkan apabila berdasarkan pada catatan Chen Yuen dan catatan
resmi dari Dinasti Tang menunjukkan bahwa Khalifah Utsman bin Affan
sudahmengirim utusan ke China sejak abad ke-7, tepatnya tahun 30
H/651 M. Kedatangan Islam lebih dari 10 abad yang lalu tentu sedikit
banyak memberikan dinamika tersendiri bagi perkembangan China. Meski
sebagai minoritas, umat Islam di China selalu melibatkan diri dalam proses
dealektika sejarah berdirinya negeri tersebut.

Namun menurut catatan resmi
dari Dinasti Tang (618-905 M), serta catatan yang sama dalam a
brief history of the introduction of Islam to China yang ditulis oleh Chen
Yuen menjelaskan bahwa utusan pertama yang dikirim oleh
Utsman bin Affan sekitar tahun kedua dari pemerintahan Kaisar
Yong Hui (30 H/651 M).9

Pendapat Chen Yuen diperkuat dengan catatan resmi dari
pihak China (Chinese Chornicles) yang menjelskan bahwa sejak abad

8
Ibid, 2-3.

9
Ma.

Berlie berpendapat Islam pertama
kali masuk ke China pada abad ke-8 melalui jalur perdagangan.
Namun pendapat yang lebih kuat menyebutkan bahwa Islam
pertama kali masuk ke China sekitar abad ke-7. Berdasarkan catatan
resmi dari Dinasti Tang dan tulisan Chen Yuen, Khalifah Utsman
bin Affan pernah mengirim utusanya ke China pada tahun 30
H/651 M tepatnya pada pemerintahan Kaisar Yong Hui.
Sementara itu berdasarkan teori model penyebaran dan tahapan